ibi exstans, Deo in honorem Apostoli S. Iacobi Maioris dicatum, ad ec

clesiae cathedralis gradum et dignitatem evehimus. 

Nova tandem S. Sebastiani in Hispania dioecesis totum amplecte

tur civilis provinciae Guipúzcoa territorium, centum quinquaginta pa

roecias comprehendens; atque S. Ignatio de Loyola Patrono illam do

namus. Huius dioecesis sedem in urbe Sancto Sebastiano figimus; 

ecclesiam vero Iesu Pastori Bono dicatam ibidem constructam ad cathe

dralis ecclesiae fastigium elevamus. 

Memoratis insuper cathedralibus Ecclesiis ita erectis earumque pro 

tempore Episcopis omnia tribuimus iura, insignia, favores et privilegia, 

quibus ceterae in orbe cathedrales Ecclesiae earumque Praesules iure 

communi pollent, una cum omnibus adnexis oneribus et obligationibus. 

Decernimus porro ut sicut Victoriensis dioecesis, ita novae dioeceses 

Flaviobrigensis ac S. Sebastiani in Hispania suffraganeae sint metro

politanae Ecclesiae Burgensi, earumque pro tempore Episcopi metropo

litico Archiepiscopi Burgensis iuri subiiciantur. 

Quod autem ad harum dioecesium regimen et administrationem ad 

dioecesani Seminarii erectionem, ad Vicarii Capitularis, seu Administra

toris, sede vacante, electionem, ad clericorum fideliumque iura et onera 

spectare dignoscitur, quae sacri canones praescribunt rite servari iu

bemus. 

Volumus quoque ut omnia documenta et acta, novas respicientia 

dioeceses earumque clericos et fideles, cum primum fas erit, a Curiis 
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Vietoriensi et Santanderiensi ad Flaviobrigensem et S. Sebastiani in 

Hispania quasque Curias in propriis archivis asservanda, transmittantur. 

Item a Curia Calaguritana et Calceatensi ad Victoriensem Curiam tra

dantur documenta et acta, quae Contado de Treviño respiciunt. 

Utriusque novae dioecesis mensas episcopales, praeter Curiae emo

lumenta, oblationes et dotem a civili Gubernio assignandam, constituet 

etiam rata pars bonorum, quae hucusque ad episcopalem mensam Victo

riensem pertinuerant, quaeque aequitative inter dioeceses partientur, as

signatis tamen Vietoriensi dioecesi omnibus bonis immobilibus in pro

vincia Alava exstantibus, nec non pecuniae summa in aerario seposita. 

Cetera bona hac quae sequitur ratione distribuentur : Fundationes, seu 

Pium acervum quod vocatur, dioecesi illi cedantur, in cuius personae 

moralis vel entis favorem constitutae surit; item annuae pensiones, stu

diorum causa tribuendae, tradantur Seminario in cuius favorem eroga-

tae sunt ; vel, si in certi iuvenis aut in iuvenis certae terrae statutae sint 

favorem, tradantur Seminario dioecesis, cuius iuvenis incola sit, vel 

dioecesis ad quam pertineat terra. Fundationes et annuae pensiones stu

diorum causa, abque ulla determinatione constitutae, inter dioeceses 

aequitative dividentur, prae oculis habitis maioribus dioecesis Victo-

riensis necessitatibus. Bona tandem liberae dispositionis aequitative 

item, seu ex proportione, inter dioeceses partiantur, salva sempre offe

rentium voluntate. 

Ad clerum autem quod peculiariter attinet, mandamus ut unusquis

que sacerdos illi dioecesi incardinatus sit, in cuius territorio, simul ac 

hae Litterae Nostrae ad exsecutionem demandatae fuerint, beneficium 

aut ecclesiasticum officium legitime obtineat ; indulgemus insuper ut quis

quis sacerdos, ipsius rogatu, adscribi possit dioecesi illi, in cuius ter

ritorio quocumque onere vel officio detentus sit. 

Iisdem autem praesentibus Litteris eademque suprema auctoritate 

Nostra in utraque cathedrali ecclesia, uti supra constituta, canonicorum 

Capitulum erigimus et constituimus, cum omnibus iuribus et praeroga

tivis, oneribus et obligationibus, quibus alia in natione Hispanica Ca

pitula Cathedralia iure communi reguntur et ornantur. Utrumque porro 

Capitulum, Flaviobrigense scilicet et S. Sebastiani in Hispania, quinque 

constabit dignitatibus, id est : Decano, Archipresbytero, Archidiacono, 

Cantore et Magistro Scholae, quatuor canonicis de officio, quorum unum 

ad theologi; alterum ad paenitentiarii munus, ad iuris normam, depu

tentur, et septem canonicatibus simplicibus; quibus addi possunt duo

decim mansionarii. Dignitatum collatio Apostolicae Sedi reservatur; 
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nominatio vero canonicorum ad Episcopum spectabit, servatis de iure 

servandis et reservationibus manentibus, de quibus in canone 1-135 

Codicis Iuris Canonici. Utriusque Capituli Canonicorum vestis chora

lis eadem erit, quae a capitularibus cathedralis Victoriensis adhibetur. 

In ceteris omnibus iuris praescripta adamussim serventur. Canonicales 

autem praebendae dote constituentur a civili Gubernio adsignata. 

Ad quae omnia uti supra disposita et constituta in exsecutionem 

mandanda quem antea memoravimus Nuntium Apostolicum in Hispania, 

sive eum qui in exsecutionis actu Nuntiaturae praesit, delegamus eidem

que necessarias et opportunas tribuimus facultates, etiam subdelegandi, 

ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate